, Yy P.nr.27/2016
. f, A I .

NE EMER T£ POPULLIT

Gjykata Themelore né Prizren — Departamenti pér i'(rime t€ Rénda, né trupin gjvkues t&
perberé nga gjyqtarja Raima Elezi, si kryetare e trupit gjykues dhe gjyqtaréve profesional Teuta
Krusha dhe Nazim Vllaqo, si anétarg, me pjesémarrjen e sekretares juridike Valdete Zurnaxhiu,

né i€ndén penale kundér 18 akuzuarve M. ..~ Ei . . nga Suliareka, pér shkak t& veprés
penale kegpérdorimi 1 pozités apo autoritetit zyrtar nganeni 422 par. 1 t6 KP-sé , K .. Fo.

nga fshati "7, . . Komuna e Suharekés, pér shkak té veprés penale kegpérdorimi i pozités apo
autoritetit zyrtar nga neni 422 par. 1 dhe 2.1 t& KP-sé& ;i H M nga fshati T _ -
Komuna ¢ Suharekés, B~ (K. - nga fshati | - . Komuna e Suharekés dhe Re F:. |
nga fshati.  Komuna e Suharekés, paér shkak t& Vepr_f,‘_s"penale kegpérdorimi i pozités apo
autortietit zyrtar nga neni 422 par. 1 che 2.1 lidhur me neni-31 1€ KP-s¢, duke vendosur sipss
aktakuzés 1€ Prokurorisé Themelore né Prizren , Departamenti pér Krime t& Rénda PP nr.
154/15 dt. 12.02.2016, pas mbajtjes sé¢ shqyrtimit kryesor'né prezencén e Prokurorit t& Shietit
Sefer Morina, i€ akuzuarve, mbrojiésve t& tyre av. Ne..” . He ~  D: . Fe=~ 7 " nga Suhareka ,
He'oo Koo L, Hoo 2 Cro [ dhe ReZi Trooot@ gjiths nga Prizreni, pérfagésuesi i Komunés e
Suharekés Salajdin Gallapeni me daté 19.12.2016, mori kes: - K
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AKTGIYKIM,

Ndaj i€ akuzuarve

MO L JE ,ngaiatiRev’ . dhe edma St . ;e lindur K¢ -, i lindur
me daté - - .7 s né Prizten , me banim né Suhareks S5 w -« 1L, 1 martuar babé i
pesé fEmijéve, ka t€ kryer fakuitetin Fkonomik, pronar 1 fermés ndértimore .- - _. .~ na
Suhareké, i gjendjes s& mesme ekonomike, shqiptar, shtetas i'Republikés s& Kosovés, me nr.
personal . 7 .7 ', ka gené n& paraburgim prej datés 27.05.2015 deri mé datén 12.06.2015

dhe nén masén e arrestit shi€piak deri mé datén 25.06.2015.

KL .. _FC sngaiati Mi© - dheeémaQ . elindur Z.. = i lindwr
me dats { " néfshatin” - Komunae Suha:rek'e‘s;,ku.edﬁe tani jeton&, i martuar babé
i dy fémijéve, ka t& kryer fakultetin Teknik, mésimdhénss ng, Sh_kollér‘; e mesme Tenike © z
. 7 n& Suharcké, 1 giendjes s& mesme ekonomikel:'shqiptar, shietas i Republikss s&
Kosovés, me nr. personal =~ ° _, ka gené né parabﬁijgim prej datés 27.05.2015 deri mé

dai¢n 12.06.2015 dhe nén masén ¢ arrestit shiépiak deri mé datén 25.06.2013.

Hew «M™ " - ngaiaiM: >~ dheeémaM | elindurl- - i¥ndur me de@
r N e .- C T CR e L.t . I o
{ -~ né& fshatin | -+ Komuna ¢ Suharekés , ku edhe ani jeion, i martuar babeé i pess

fmijéve, ka t€ kryer shkollén e mesme teknike, inspektor i ndértimtarisé, i gjendjes sé dobét
ekonomike, shqiptar, shtetas i Republikés s& Kosovés, me nt. personal . :

B JK.T L i,ngaiatiQr _-dheeémaR e lindor K- . i lindur me dat&
: . ng fshatin 7 . Komuna e Suharekés, ku édhe tani jetong, i martuar babé i dv
feémijéve, ka t€ kryer fakulietin e Arkitekturgs, inspektor i-ndértimtarisg, i gjendjes s€ mesme
ckonomike, shqiptar, shtetas i Republikés s& Kosovés, me nr. personal - >
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‘ R’ Fl _,ngaiatil. dhe e &ma H- __ - e lindur Sat % , i lindur me daté
IHiv 247 ng fshatin Fecsr & Komuna e Suharekés, ku &dhe tani jetonpg, i martuar babé i
gjasht¢ femijéve, ka t& kryer fakultetin Juridik, inspektor ¥ ndértimtarisé, i gjendjes S€ mesme

-

ekonomike, shqiptar, shietas j Repubiikés s& Kosovés, me nr.'persondl © T

Konformé nenit 363 par. I pikal.l t& KPP-s&

REFUZOHET AKUZA

I akuzuari M E._ ...

Se gjaté vitit 2011n& vazhdimési deri né muajin-maj t& vitit 2015, n& Suhareks, ng
cilésing e personit zyrtar — drejtorit t& klubit fudobolistik © ", duke shfrytézuar detyrén
zyrtare 1 tejkalon kompetenca e tija me qéllim t& pérfitimit t€ dobisé pasurore pér vete dhe
njékohésisht shkaktimin e démit personit tjetér, né até ményr€ q& ka béré zhvendosjen ¢ njé pjese
t€ fushés t& stadiumit t&8 KF “Ballkan” né sipérfage prej 16 ari, t&.cilén e ndang nga parcela
katastrale nr. 2285 ZK Suhareka proné e Komunés t& cilén pasi e pérvetéson ndérton murrin prej
betonit né lartési rreth 50cm dhe vendos rrethojén metalike ashtu q& gjaté realizimit 18 projektit
Per ndértimin e objektit ¢ tij afaristé banesor “Gradina” | ndérton rrugén & cilén e shtoné me
kupéza betoni dhe parkingun pér automjete, pa leje ndértishi pér nevojat e objektit banesors t&
ndértuar si dhe gjaté ndértimit t& objektit afarist banesor pérvetéson sipérfagen rreth 0.50m2
duke kaluar me bazé — themelet e objektit né pronén shogérore me ¢ raste Komunés 1 shkakton
déme 1€ konsideruesh&m né vleré t& paluajtshméring s& pérveiésuar.

-k&sodore do t€ kishte kryer veprén penale keqpiére_iorimi i pozités apo autoritetit
zyrtare nga nenf 422 par. 1 8 KP-s&. -

FakuzuariK: F | ° T

Me datén 22.07.2013 né Suhareké né cilésing e qu_é;o'nit zyrtar duke shfrytézuar detyrén
zyrtare 1€ 1 i tejkalon kompetencat me qéllim t& shkaktiﬁiif‘-té démit 1€ personit tjetér, né até -
meényr€ q& si drejior i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mjedisit t&¢ Komunés né
Suhareké miraton dhe aprovon kushtet e ndértimit duke plotésuar dhe ndryshuar aktvendimin e
pélgimit urbanistik dhe kushtet e lokacionit nr. 559/2009 t& datés 09.12.2009 dhe l&shon leje té re
€ ndértimit & cilat nénshkruar si drejtor i késaj Drejtori¢’ pér projektin e ndértimit t& objektit
afaristé — banesor “Gradina”, né emér t& M- -Ei” vrdhe né bazé t& kétyre ndryshimeve
aprovon projektin € tij me ¢ raste béné planifikimin e ndértimit té rrugés dhe autoparkingut pér
nevojat dhe interesat e objektit privat afarist banesor , né klg‘:ljgi_érsht‘im,me planin urbanistik detal

t€ qytetit.
-késodore do té Kishte kryer veprén penale keqb’érd'brimimi pozités apo autoritetit
zyrtare nga neni 422 par. 1 dhe 2.1 & KP-s&. B *
T¢ akuzuarit R 2Fc' ,Ha. ~M: " 2jdhe Br - '_A..fﬂ_;si'

Prej muajit korrik t€ vitit 2013 deri né muajin pril?{,té vitit 2014 n€ Suhareké, i akuzuari
R.”+ n& cilésing e personit zyrtar — drejtor t& Drejtorisé pér Inspektorate t& Komunés, & akuzuarit
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Hi- . dhe B - né cilésing t& personave zyrtaré — inspéi;toréve t€ ndértimtarisé pran& késaj
Drejrorisé, duke shfrytézuar detyrat zyrtare nuk i pérrnbuéhin detyrat e tyre zyrtare t& parapara
me ligj ashtu g& nuk ndérmarrin veprime pér kthimin n&.gjendje t§ méparshme t& pjesés sé
parcelés katastrale nr. 2283 ng sipérfaqge prej 16 ari, proné shogérore kjo e Komunés sé Suharekés
t& cilén mé& paré e kishte pérvetésuar i akuzuari M. \E - dhe pa leje ndértimi kisht=
ndértuar rrugén pér nevojat e objekuit & tij afarist banesare’ “Gradina” ashtu qé€ sipérfagen e
peérvetésuar nga pjesa ¢ fushés sé stadiumit t&8 KF “Ba.l;};w” € ndané pérmes njé murri @
nd€rtuar prej betonit né lartési prej 50cm si dhe vendosjen e;'_r'r:ethojés‘...metalike né gjatés rreth 50
metra si dhe lejojné ndértimin e objektit afarist banesor “Gr’iadina’.”"ia_shté projektit t& ndértimit |
né pjesén e pronés shogérore né sipérfage prej 0.50m2 me ¢ raste me dijeni shkelin ligjin lidhur
me punésimin zyrtar & tyre, duke i shkaktuar déme material t& konsiderueshém Komunés né

vler® € paluajtshémris t& pérvatésuar.

-késodore do ¢ kishin kryer veprén penale keqﬁé.tdo_rimi I pozités apo autoritetit
zyrtare nga neni 422 par. 1 dhe 2.1 lidhur me nenin 31 tTeKP-se

Sepse Prokurori i Shtetit gjaté shgyrtimit kryesor ka hequr doré nga akuza.
Pérfagésuesi i Komunés s& Suharekss pér reaiiziﬁi_in e kérkesés pronsoro juridike
udhézohet né kontestin e rregullt civil. o ‘

Shpenzimet e procedurés penale bien né barré t& mjcﬁf&;fg buxhetore t& késaj gjykate.
Arsyetim

Prokurorja Themelore né Prizren, Departamenti pés Krif_ne € Rénda ka ngritur aktakuzén
PP.nr. 154/15 me datén 12.02.2016 kundér t& akuzuarve M. ~EL_. . nga Suhareka, pér
shkak t& veprés penale keqpérdorimi i pozités apo autoritetit-zyrtar nga neni 422 par. ] t& KP-sg,
K. F " nga fshati I | . Komuna e Suharekés, pér shkak % veprés penale
kegpérdorimi i pozités apo autoritetit zyrtar nga neni 422 par. 1 dhe 2.1 t&8 KP-s& , H- . M: .
nga fshati ¥ " Komuna e Suharekés, Bc . - K.l > nga fshati © . - Komuna e
Suharekés dhe R: "3F - nga fshati ¥ * Komuna e Suharekés, pér shkak t& veprés penale

kegpérdorimi i pozités apo autoritetit zyrfar nga neni 422 par. 1 dhe 2.1 lidhur me neni 31 t& KP-
S8, R

NE fjalén pérfundimtare Prokurori i shtetit ka deklaruar se né mbéshtetje té nenit 52 t&
KPP-s¢ , bazuar né parimin e mutabilitetit heq doré nga ndjekja penale kundér t& akuzuarve
M. . - El. < nga Suhareka, pér shkak t& veprés penale kegpérdorimi i pozités apo
autoritetit zyriar nga neni 422 par. 1 & KP-sé , Kx = .. F- " 'nga fshaii © " Komuna e
Suharekgs, pér shkak 1€ veprés penale keqpérdorimi i pozités apo autoritetit zyrtar nga neni 422
par. 1 dhe 2.1 & KP-s&¢ , Hr "-: M. . nga fshati = o Komuna e Suharekés, B~ Ko~ s
nga fshati I . Komuna ¢ Suharekés dhe R.F .- nga fshati = 5 Komuna e
Suharekeés, pér shkak 1& veprés penale keqpérdorimi i pozit€s apo autoritetit zyrtar nga neni 422
par. 1 dhe 2.1 lidhur me neni 31 t¢ KP-s&, meqgenése giaté shqyrtimit gjyqésor né kété ¢éshtje
penale, me asnjé prové nuk &shté vértetuar se t& akuzuarit kang kryer veprat penale pér t& cilat
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dekiarvar se e mbéshret fjalén e Prokurori i shietit e sa i

procedurés né shqyitimin gjyqésor jané krijuar rrethanat
siguruar dhe administruar si dhe né bazé t& déshmisé 18

siguruar nga KF “Ballkan” né Suhareks, éshté vértetuar seiakuzuari Mo . . E : nuk ka
qené person zyrtaré né cilésing e Drejtorit t& klubit gjaté periudhés Pper t€ cilén &shté akuzuar se i
mEjti t€ ket€ vepruar si person Zyrtar. Po ashtu me sigurimin e pravave shfajésuese &shtz
vertetuar se 1 akuzvari Kv - Fo.o .7 gjaté periudhés pér t& cilén akuzohet nuk e ka ushtruar
pozitén e personit zyrtar si drejtor i Drejtorisé |, gjithashtu faktin se t& akuznarit R Fe & Hi-
L@, dhe Bc _K.© " gjaté periudhés kohore pér t& cilén jané .akuzuar kané vepruar

konformé detyrave dhe autorizimeve t& parapara me ligj, i cili fakt &shté vartetuar edhe me rastin
cila ka gené/objekti i aktakuzés ka qené

e shikimit né vendin e ngjarjes ku piesa kontestuese e
térésisht e liré dhe até n& bazé t& konstatimit 1& & akuzuarve gjat€ ushtrimit t& detyrave t& tyre
kan& obliguar qg pjesérisht ekzekutimin t& béné i akuzuari Mi" . .E'" ., e megenése kane
vertetuar se vendimin e plotfugishém nuk e ka zbatuar — ekzekutuar plotésisht, & nj&jtén e ka
ekzekutuar zyrtarisht me mjetet e Komunés. Po ashtu &shtg. vértetuar né bazé t& provave té reja se
objekti afarist i ndérmar nga i akuzvari Mi .. . = E! -~ ‘'ka fillugr pasi &shté béré matja nga
eksperti i gjeodezisé e g& né rastin konkret nuk ka qené eksperti — gj eometri i Komunés po matja
€sht€ bEré nga ana e njé eksperti jetér & pavarur t€ gjeodezisg, e cila gj€ parashihet me ligjin
mbi ndértimin. Andaj nga k&to rrethana, né mungese t€ provave heq doré nga ndjekja penale ndaj
t€ akuzuarve pér veprat penale pér t€ cilat ngarkohen me aktakuzg.

ngarkohen. Meqenése gjaté rrjedhjes s&
€ reja, né bazé 18 provave t& cilat jang

Pérfagésuesi i palés sé¢ démtuar S:° ° - G . . né flalé e tij pérfundimtare ka
pérket kérkesés pasuror juridike do 1&

veprojné€ konformé nenit 463 par. 3 t& KPP,
Megenése Prokurori i Shtetit, gjaté shqyrtimit kryesésf &shts térhequr nga aktakuza kunder
1€ akuzuarve, konformeé nenit 363 par.i nénpar.1.1 t& KPP-s& ka vendosur si ng shqgiptim t& kétjj
aktgjykimi. Vo ‘
Vendimi mbi shpenzimet e
KPP-sg.

L]

procedurés penale &shtg.marré né bazé t€ nenit 454 par.1 t&

Vendimi mbi udh&zimin & realizimin e kérkesés pa's'_:tﬁ{p.ije ju;id_ike €sht& mare né bazé &

nenit 463 par. 3 KPP-sé, R '

GIYKATA E QARKUT NE PRIZREN
P.nr.27/2616 1€ datés 19.12.2016

i : T
/ .

- Kryetari i trupit gjykues

Sekretaria juridike, p?e‘rkthyesjé
. Rai}mz/&_ ‘_Ele/,zj ‘

Valdete Zurnaxhin ~  Asnije Berisha

CE [

UDHEZIM JURIDIK: Kundér ketij aktgjykimi, mund 1 ushtrohet ankesé né afat prej 15
dit€sh, pas marrjes s& t& nj&jtit, Gjykatés s& Apelit n& Prishting, népérmjet t& késaj gjykate.
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